CCCCLXXYVII.

RocELIN DE Fos AND HENRY oF WINGHAM TO
Henry III

(Royal Letters, No. 1,042.)

i‘;;;ch 6, Excellentissimo domino suo Hfenrico], Dei gratia
’ illustri regi Anglize, domino Hibernise, duci Norman-
niee Aquitani, et comiti Andegavie, devoti sui frater
Rocelinus de Fos, militum Templi in Anglia minister
humilis, et Henricus de Wingham, si placet, salutem
in Domino, et fidele obsequium cum debita subjectione

et reverentia.
We found  Noverit excellentia vestra quod, cum a regina Francia
(I:n:’ recessissemus de Meleduno ad partes Vasconiee, festi-
at Tours, nantes pro quibusdam rumoribus quos audiveramus,
m":fc’h“i’nw sicut vobis alias signavimus, invenimus dominum Gal-
Gascony. fridum de Leziniaco fratrem vestrum apud Turonem,
cum domino Willelmo de Chavigny et multa societate

militum, promptum et paratum cum equis et armis

! est] Not in MS. | ¢ obedire] obediere, MS.
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adire partes Wasconiee, ad preces domini Willelmi
Pigorell, tenentis locum domini comitis Leycestriee in
Wasconia, qui ipsum rogaverat literatorie, quod in
succursum castri vestri de Regula, quod burgenses villee
obsederant, accederet; et cum idem dominus G[alfridus]
et nos in ejus conductu venissemus ad Burgum, inve-
nimus terram Wasconise in maxima perturbatione
commotam, ita quod dominus Willelmus Pigorell pree-
dictus jam adunaverat fere totumn exercitum suum et
communitates villarum apud Gyrundiam juxta Regulam.

Quibus auditis, dictus dominus Galfridus, frater vester, While he

. . . . joined the
de Burgo recedens, adivit senescallum in partibus pric- seneschal,
dictis, et nos de consilio suo adivimus Burdegaliam ad ;es;'een‘
dominum archiepiscopum cum literis vestris, quas cum the arch-
magna veneratione suscepit, promittens se in omnibus, ;’;{’)‘L‘;’; m:’:x.
pro viribus suis, mandatis vestris obedire. Dicebat
autem se iturum nobiscum ad exercitum, ad habendum
consilium cum ceteris magnatibus terre, qui ibi erant,
quibus direxistis literas vestras; sed statim nobis in-
timavit statum terree et causam guerrse inceptic, asserens
se stetisse apud Regulam, et per unum et viginti dies
laborasse ad pacem faciendam vel treugam capiendam.
Formate autem fuerant duse treuge, et statim ruptwe
ex utraque parte, sicut asserebat.

In exercitu vero invenimus fere omnes magnates Thence to
et majores villatarum, quibus direxistis literas vestras, 1'¢ 2™
et ens eis tradidimus in preesentia domini G[alfridi], were able
fratris vestri, et eis oretenus exposuimus omnin quse ;?oﬁl,m:,
nobis injunxistis. Quibus auditis et intellectis, habito :?lrigly
consilio suo ad invicem, tale nobis dederunt responsum, pag
pricsente  domino fratre vestro, quod nullo modo
poterant nec volebant a partibus suis exire, nec ad
vos in Angliam venire, dum terra Vasconie esset in
tali guerra et perturbatione, nisi per pacem vel treugam
hoc facere possent; timebant enim perditionem castro-
rum, corporum, terrarum et possessionum suarum, si se
a terra sua clongarent.